
Strana 1 ze 2 

Příloha: 
Dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti dodavatele o dodatečné infor-
mace 
 
Pořadové číslo dodatečných informací: 04. 
 
ČÁST 1: Přesné znění žádosti dodavatele o dodatečné informace 
 
Otázka č. 1: 
Po přečtení zadávací dokumentace jsme objevili potenciální konflikt mezi dokumentaci ISZR 
a dokumentaci RPP.  
  
Dokumentace ISZR 
V  kapitole 6.3 Souhrnný popis dokumentu ISZR - ZD_ISZR_Příloha 1a_dopl  je uvedeno: 
  
Základní registry poskytují minimalizovanou sadu primitivních služeb se zaměřením na rych-
lost odezvy. Tyto služby jsou v rámci jednotlivých základních registrů implementovány s 
ohledem na minimalizaci doby odezvy při volání služby. 
  
Aplikační logika ISZR dále provádí kompozici těchto primitivních funkcí a poskytuje komplex-
nější funkce na externím rozhraní ISZR. Při využití těchto služeb opět provádí zpětnou de-
kompozici na primitivní funkce jednotlivých základních registrů. 
  
Dokumentace RPP 
V kapitole 1.4.1 Hlavní proces pro práci s daty základních registrů a AIS je zakreslený dia-
gram znázorňující proces volání komplexní služby kde dekompozice služby, orchestrace 
služeb a kompozice výsledku je prováděna v RPP 
  
V kapitole 2.3.3.2.1 Služby pro spolupráci s ISZR dokumentu RPP - ZD_RPP_Příloha 1b je 
uvedeno: 
Dekompozice složené informační služby na základní služby dílčích ZR – Katalog služeb ZR 
může obsahovat složené služby z dílčích/základních služeb ZR. Tato funkce pracuje s Kata-
logem služeb ZR proto, aby podala informaci o přesném sledu provedení dílčích služeb ZR, 
definovala postup složení dílčích výstupů ZR do jedné konzistentní odpovědi. Za vlastní do-
ručení výstupu složené služby je odpovědný ISZR. 
 
Otázka: 
Která komponenta (ISZR nebo RPP) je zodpovědná za dekompozici komplexní služby, or-
chestraci volání služeb a zpětnou kompozici výsledku? 
 
Otázka č. 2: 
V RPP jsou uloženy je reference právních norem nebo i celé texty? 
 
Otázka č. 3: 
V zadávací dokumentaci pro RPP je na stránce 39 dokumentu ZD_RPP_Příloha 1b uvedena 
tabulka, ze které vyplývá, že pro modelovací/editační/speciální AIS RPP existuje počet 
agend větší než jedna. Znamená to, že vztah AIS:agenda může být 1:N ? 
 
 



Strana 2 ze 2 

ČÁST 2: Dodatečné informace 
 
K otázce č. 1: 
Po přečtení zadávací dokumentace jsme objevili potenciální konflikt mezi dokumentaci ISZR a dokumentaci RPP.  
  
Dokumentace ISZR 
V  kapitole 6.3 Souhrnný popis dokumentu ISZR - ZD_ISZR_Příloha 1a_dopl  je uvedeno: 
  
Základní registry poskytují minimalizovanou sadu primitivních služeb se zaměřením na rychlost odezvy. Tyto 
služby jsou v rámci jednotlivých základních registrů implementovány s ohledem na minimalizaci doby odezvy při 
volání služby. 
  
Aplikační logika ISZR dále provádí kompozici těchto primitivních funkcí a poskytuje komplexnější funkce na ex-
terním rozhraní ISZR. Při využití těchto služeb opět provádí zpětnou dekompozici na primitivní funkce jednotlivých 
základních registrů. 
  
Dokumentace RPP 
V kapitole 1.4.1 Hlavní proces pro práci s daty základních registrů a AIS je zakreslený diagram znázorňující pro-
ces volání komplexní služby kde dekompozice služby, orchestrace služeb a kompozice výsledku je prováděna v 
RPP 
  
V kapitole 2.3.3.2.1 Služby pro spolupráci s ISZR dokumentu RPP - ZD_RPP_Příloha 1b je uvedeno: 
Dekompozice složené informační služby na základní služby dílčích ZR – Katalog služeb ZR může obsahovat 
složené služby z dílčích/základních služeb ZR. Tato funkce pracuje s Katalogem služeb ZR proto, aby podala 
informaci o přesném sledu provedení dílčích služeb ZR, definovala postup složení dílčích výstupů ZR do jedné 
konzistentní odpovědi. Za vlastní doručení výstupu složené služby je odpovědný ISZR. 
  
Otázka: 
Která komponenta (ISZR nebo RPP) je zodpovědná za dekompozici komplexní služby, orchestraci volání služeb 
a zpětnou kompozici výsledku? 

Odpověď zadavatele: 
Za dekompozici, orchestraci volání služeb a zpětnou kompozici výsledku z pohledu definice 
předpisu těchto pravidel a sledu aktivit odpovídá komponenta Katalog služeb a SLA, jejíž 
perzistenci zajišťuje RPP. Za provedení dekompozice, orchestrace volání služeb a zpětnou 
kompozici výsledku odpovídají procesy ISZR - Aplikační logika ISZR (Kapitola 1.3.1. Přílohy 
č. 1a ZD), která využívá obsahu Katalogu služeb a SLA k tomu, aby při zpracování služeb 
předem definovaná pravidla a sled aktivit dodržovala. Katalog služeb je tedy koncipován jako 
komponenta, za jejíž definici obsahu a perzistenci odpovídá RPP a za její užití, při zpracová-
ní komplexních služeb publikovaných na vnějším rozhraní systému základních registrů, od-
povídá ISZR. 
K otázce č. 2: 
V RPP jsou uloženy je reference právních norem nebo i celé texty? 

Odpověď zadavatele: 
V RPP budou uloženy, pomocí strukturovaných dat, identifikace a informace o ustanoveních 
právních předpisů s vazbami na typ členění právního předpisu a vazbami na vlastní identifi-
kaci právního předpisu a informace o něm vedené, přičemž se předpokládá, že typ členění 
právního předpisu (struktura jeho členění) se může pro každý právní předpis lišit. Ukládání 
vlastních textů jednotlivých ustanovení právních předpisů se v této fázi implementace RPP 
nepředpokládá. 
K otázce č. 3: 
V zadávací dokumentaci pro RPP je na stránce 39 dokumentu ZD_RPP_Příloha 1b uvedena tabulka, ze které 
vyplývá, že pro modelovací/editační/speciální AIS RPP existuje počet agend větší než jedna. Znamená to, že 
vztah AIS:agenda může být 1:N ? 

Odpověď zadavatele: 
Ano. Obecně může být jakýkoliv AIS nástrojem pro výkon více agend OVM. Předpokládá se, 
že i agenda může pro svůj výkon používat více AIS, které si jejich správce pořídil v minulosti 
a hodlá je využívat, po doplnění odpovídajících rozhraní, pro komunikaci s ISZR při volání 
služeb základních registrů. V případě AIS RPP se předpokládá, že jeho čtyři AIS budou ná-
stroji pro výkon více agend, které budou definovány na základě seskupování dle stejného 
charakteru činností rolí, za účelem přesnějšího vymezení jejich působnosti a kompetencí. 
 


